i
0
Ajuntament
d'Olesa de Montserrat

DECRET D’ALCALDIA
Exp. 2019/0471

El Ple de '’Ajuntament en sessio extraordinaria urgent de data 29 de juny de 2015, va
aprovar les assignacions economiques als Grups Municipals, consistents en un
component fix, idéntic per a tots els grups per un import fix mensual de DOS-CENTS
CINQUANTA EUROS (250,00 €), i un altre variable en funcié del nombre de membres
que conformen el grup, per un import de CINQUANTA EUROS (50,00 €) mensuals per a
cada membre del Grup Municipal d’acord amb la Llei de Pressupostos de I'Estat.

El punt seté del citat acord deia “els esmentats imports seran modificats anualment
d’acord amb l'increment de les retribucions previstes a la Llei de Pressupostos de I'Estat”.
Per l'any 2016, 2017 i 2018, d’'acord amb la Llei de Pressupostos de I'Estat han
experimentat un increment de I'1%, I'1% i I'1,5% respectivament, i 2019 d’acord amb el
Reial Decret — llei de 24/2018, de 21 de desembre, pel qual s’aproven mesures urgents
en matéria de retribucions a 'ambit del sector public, el 2,25%, quedant un component
fix mensual de DOS-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET
CENTIMS (264,67 €) i un altre variable mensual de CINQUANTA DOS EUROS AMB
NOURANTA-CINC CENTIMS (52,95€). .

Per tot 'anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora
de les Bases del Régim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova
el Text Refés de la Llei municipal i de régim local de Catalunya i del ROM Per tot aixo,
aquesta regidoria proposa a l'alcaldia 'adopci6 del segUent

Per tot 'anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora
de les Bases del Régim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova
el Text Refés de la Llei municipal i de régim local de Catalunya i del ROM

RESOLC:

PRIMER. Aprovar les autoritzacions i disposicions (AD) per fer efectives les
assignacions economiques dels Grups Municipals per a I'exercici 2019, per un total de
TRENTA-DOS MIL TRES-CENTS NOURANTA-NOU EUROS AMB SEIXANTA-
QUATRE CENTIMS (32.399,64 €) amb carrec a [laplicacié pressupostaria
01.912.48000, amb detall de contingut a I'annex. 1

SEGON. Aprovar el reconeixement de les obligacions (O) corresponents a les
assignacions econdomiques dels Grups Municipals del mes de gener de 2019, per un
import de DOS MIL SIS-CENTS NOURANTA-NOU EUROS AMB NOURANTA-SET
CENTIMS (2.699,97 €), amb carrec a I'aplicacié pressupostaria 01 912 48000, amb detall
de contingut a 'annex num. 2

TERCER. Notificar a la Tresoreria Municipal el text.

Aixi ho resol i signa I'Alcaldessa, M.Pilar Puimedon Monclus, davant meu, la secretaria,
Ménica Clariana Nicolau, que en dono fe i aixi ho certifico, als efectes de fe publica.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRONICAMENT

www.olesademontserrat.cat



